
DubenDubenDubenDuben 2008                                          cena 1, 2008                                          cena 1, 2008                                          cena 1, 2008                                          cena 1,---- Kč Kč Kč Kč    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FILMOVÝ DOKUMENT A BESEDA S AUTORY 
STŘEDA 9. DUBNA 2008 V 18 HODIN 

KINO RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
VSTUPNÉ 30,- Kč 

 
  
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Duben 2008 

 2 

INFORMACE Z RADNICE 
 
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Zastupitelstvo města dne 18. března 2008 na svém mimořádném veřejném zasedání 
neschválilo převod Domova důchodců Tmavý Důl od Královéhradeckého kraje na Město 
Rtyně v Podkrkonoší. Dále na tomto zasedání zastupitelstvo schválilo podání žádosti o dotaci 
na další výstavbu kanalizační sítě na Operační program Ministerstva životního prostředí a 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje. 

Další veřejné zasedání zastupitelstva se bude konat dne 16. dubna 2008 od 18.00 hodin 
v Malém kulturním sále. 
 
ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA  

Dne 27. února 2008 na svém 35. zasedání si radní vyslechli zprávu o činnosti příspěvkové 
organizace Mateřská škola Rtyně v Podkrkonoší za uplynulé období, kterou podala její 
ředitelka Zdeňka Jirková. Dalším hostem na jednání byl kronikář města pan Odon Vlček, který 
přítomné seznámil s tvorbou kroniky a předal obrazovou i textovou část za rok 2006. O 
hospodaření v příspěvkových organizacích v roce 2007 pohovořil místostarosta ing. Jiří Hanuš. 

Dne 12. března 2008 podala zprávu o činnosti Městské knihovny a práci komise pro 
občanské záležitosti Jana Sehnalová. O problematice pečovatelské služby ve Rtyni v 
Podkrkonoší pohovořila Mirka Janků. Dále se rada zabývala výsledky hospodaření města za 
první dva měsíce letošního roku a dalšími záležitostmi chodu města. 

Jan Kokeš 
 
INFORMACE  K CESTOVNÍM  PASŮM 
 
Chystáte-li se v létě cestovat do zahraničí s dětmi do 15 let, čtěte pozorně tyto informace.  
 
l. Zapisování dětí do CP rodiče  
Od 1. března 2008 je opět umožněno zapisovat děti mladší 10 let do cestovního pasu rodiče. 
Děti pak mohou překračovat státní hranice bez vlastního dokladu s rodičem, v jehož 
cestovním dokladu jsou zapsány.  
O zapsání dětí do CP je nutno požádat na MěÚ v Trutnově, doložíte rodný list dítěte, svůj 
rodný list a občanský průkaz a zaplatíte správní poplatek 50,-- Kč za zápis. 
 
2. Cestování dětí starších 10 let 
Děti starší 10 let musí mít na cestu do zahraničí vlastní cestovní pas! Cestovní pas platí 5 let a 
zaplatíte za něj 100,-- Kč. O vydání cestovního pasu se žádá na MěÚ Trutnov. Rodiče předloží 
rodný list dítěte, svůj OP a osvědčení o občanství dítěte. Fotografii s sebou nenoste, bude 
pořízena elektronicky při podání žádosti. Nemělo-li dítě ještě cestovní pas a nemáte osvědčení 
o občanství, můžete o ně požádat prostřednictvím našeho správního odboru ve Rtyni 
v Podkrkonoší (vydává je Krajský úřad), je potřeba rodný list dítěte, oddací list nebo rodné 
listy rodičů, občanský průkaz rodiče + zaplacení poplatku 100,-- Kč. 
Totéž platí i pro děti od 5 do 10 let, pokud cestují do zahraničí bez rodičů (s prarodiči, 
příbuznými, školou, kroužkem).  
Upozorňujeme Vás, že vyřízení osvědčení o občanství a zhotovení cestovního pasu může trvat 
až 2 měsíce, proto neodkládejte vyřizování těchto dokladů. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Duben 2008 

 3 

 
3. Cestování dětí do 5 let 
Dítě do 5 let, které cestuje do zahraničí s rodiči a je zapsáno v jejich cestovním pase, nemusí 
mít svůj cestovní pas (ovšem existují výjimky, které jsou uvedeny dále). 
Pokud dítě do 5 let cestuje bez rodičů (s prarodiči.....) musí mít vlastní cestovní pas. O cestovní 
pas pro děti do 5 let můžete požádat na MěÚ ve Rtyni v P. – potřebujete 2 fotografie dítěte a 
osvědčení o občanství. Osvědčení Vám zajistíme u Krajského úřadu po předložení rodného 
listu dítěte, oddacího listu nebo rodných listů rodičů, občanského průkazu rodiče + zaplacení 
poplatku 100,-- Kč.  
Cestovní pas bude platit 1 rok a zaplatíte za něj 50,-- Kč. 
 
 4. Cestování do Chorvatska – důležitá informace!!! 
Obdrželi jsme informace Ministerstva zahraničních věcí ČR týkající se cest občanů ČR do 
Chorvatska. Ministerstvo zahraničních věcí ČR doporučuje při cestách do Chorvatska použít 
platný cestovní pas ČR. Chorvatské zákony stanoví, že v případě dětí, které cestují na území 
Chorvatska spolu s rodičem a jsou zapsány v jeho cestovním pasu, je třeba, aby tento zápis 
dítěte byl rovněž opatřen fotografií dotyčného dítěte. Naše současná právní úprava takový 
postup neumožňuje a zápisy dětí do cestovních pasů jsou bez fotografie dítěte. PROTO SE 
DOPORUČUJE, ABY DÍTĚ CESTOVALO DO CHORVATSKA NA ZÁKLADĚ 
VLASTNÍHO CESTOVNÍHO PASU. 
Z uvedeného vyplývá, že Chorvatsko neakceptuje zápisy dětí v cestovních pasech rodičů. 
Mezi další země patří Belgie, Bulharsko, USA, Kanada.                                        
 
Informace k cestovním pasům získáte na MěÚ Rtyně v Podkrkonoší č. tel. 499 888 140 nebo na MěÚ 
v Trutnově, oddělení obč. průkazů a CD na  tel č.. 499 803 219 nebo 499 803 222.  
 
VÝZVA K PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ NA ZMĚNU ÚZEMNÍHO PLÁNU 

V současné době Městský úřad ve Rtyni v Podkrkonoší provádí přípravné práce na změnu 
č. 2 územního plánu města Rtyně v Podkrkonoší. Z tohoto důvodu vyzýváme občany a 
vlastníky nemovitostí k průběžnému podávání žádostí na změnu funkčního využití 
jednotlivých pozemků či celých lokalit na území města. 

 
SLOŽENKY NA POPLATKY ZE PSŮ A ZA SVOZ TKO 

Upozorňujeme poplatníky, kteří ještě nemají zaplacen poplatek ze psů a poplatek za svoz 
komunálního odpadu, že splatnost těchto složenek byla 31. 3. 2008. Pokud není poplatek 
zaplacen včas, může dojít k jeho navýšení. 

 
OČKOVÁNÍ PSŮ 

Zveme  všechny  majitele  psů  k  očkování  proti  vzteklině,  které  se  uskuteční  v  sobotu 
19. dubna 2008 u Kampeličky v čase 9:00 – 9:45 hod. a u autobusového  nádraží v čase 10:00 
– 11:00 hod. 

Majitelé se mohou rozhodnout pro vakcínu jednoduchou (80,- Kč) nebo kombinovanou 
(200,- Kč). Zároveň zde mohou zakoupit léky k odčervení a proti blechám. 

V místě bude možno v uvedených hodinách nechat oočkovat také králíky proti moru. 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Duben 2008 

 4 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 

 
KATARÁLNÍ   HOREČKA   OVCÍ 

Krajská veterinární  správa pro Královéhradecký kraj vydala  20. 3. 2008 NAŘÍZENÍ č. 
04/2008, jímž  nařizuje Mimořádná veterinární opatření k zamezení šíření nebezpečné 
nákazy katarální horečky ovcí. Nařízení obsahuje poučení o nákaze a jejím výskytu, ochranná 
a zdolávací opatření. 

Nařízení je vyvěšeno na úřední desce Krajské veterinární správy pro Královéhradecký kraj a 
je též přístupné na všech okresních inspektorátech Krajské veterinární správy pro KH kraj a na 
všech obecních úřadech, jejichž území se týká. Na našem úřadě se s ním můžete seznámit na 
správním odboru. 
 
SBĚR NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 

Pojízdná sběrna RUND Jaroměř bude ve Rtyni v Podkrkonoší přistavena 
v sobotu 19. dubna 2008 v těchto časech: 

    9:00 -    9:20  hod. střed města – před školou na náměstí 
    9:25 -    9:40  hod. na křižovatce pod Vyhlídkou  
    9.50 -  10.05  hod. dolní konec u Mlýna – autobusová zastávka 
  10:15 -  10:30  hod. horní konec u Kampeličky     
  10:35 -  10:40  hod. horní konec Náměrky – u bývalého obchodu 
  10:45 -  11:00  hod. Kostelecká ulice – autobusová zastávka 

 

Časy svozu je nutno dodržet!!! 
 

Druhy odebíraných odpadů: 
Staré akumulátory a baterie, nádoby a štětce se zbytky barev, zbytky chemikálií, staré léky, 
motorové oleje a maziva, olejové filtry, mořidla, spreje apod. 

ŽÁDÁME OBČANY, ABY ODPAD PŘEDÁVALI PŘÍMO OBLUZE SBĚRNY! 
Jan Kokeš 

 
 

 
PRONÁJEM BYTU 

Správa bytového fondu ve Rtyni v Podkrkonoší pronajme bytovou jednotku v domě č.p. 
635, ulice K Jídelně – volný byt č. 7, 2+1, I. kat. ve 2. podlaží o výměře 65,48 m2/ započtená 
plocha 61,73 m2. 

Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu 
jednoho roku se závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude 
řádně plnit své povinnosti vyplývající ze smlouvy za následujících podmínek: 
 

Byt 635/7 – min. výše nájemného  32,15 Kč/m2 

 
Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje všechny následující 
podmínky: 
a) nesmí být vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení, pokud tento 
spoluvlastnický podíl zabezpečuje bydlení v samostatném bytě (toto platí i pro manžela, 
manželku, druha, družku žadatele) 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Duben 2008 

 5 

SKLÁDKA POD HALDOU s. r. o. 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 

b) nesmí být dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a SBF. 
c) nesmí  být členem bytového družstva a nemá sjednanou nájemní smlouvu s bytovým 
družstvem, nesmí mít uzavřenu jinou nájemní smlouvu u jiné obce (vše platí i pro manžela, 
manželku, druha, družku žadatele) 
d) nesmí být projednáván v trestním řízení nebo přestupkovém řízení vůči Městu a jeho 
organizacím za posledních 5 let 
e) doloží schopnost dlouhodobě platit nájemné z vlastních příjmů nebo z vlastního majetku 
f) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v § 711 
odst.2 Občanského zákoníku 
g) výběrového řízení se  nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez 
souhlasu SBF přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně 
bydleli a dále všichni ti, kteří porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti 
nájemce plynoucí z nájemního vztahu 
Splnění těchto podmínek doloží zájemce čestným prohlášením. 
Příklad výpočtu nájemného: 32.15 Kč /m2 x  61.73 m2………………………… 1 985,- 
 měsíční nájem za vybavení bytu  - kuchyň. linka + spotřebiče…………    229,- 
       - koupelna ……………………………..    417,- 
       - měřidla ……………………………….      92,- 
     Služby - topení a teplá voda …………………   2000,-  
       - studená voda / 1 osoba …………….    120,- 
       - osvětl. spol. prostor  ………………...      30,- 
       - komunální odpad / 1 osoba ……….      25,- 
 celkem minimální měsíční nájem / 1 osoba ……………………………….. 4 898,- Kč 

 
Nabídky se předkládají samostatně v uzavřené obálce v levém horním rohu označené 

nápisem:  „Výběrové řízení – nájem bytu 635/7 – neotvírat“. 
Adresovat na SBF Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. 
 

Uzávěrka přihlášek: 21. dubna 2008 do 17.00 hod. 
 

Otvírání obálek a rozhodnutí o přidělení bytu: 
23. dubna 2008 v 16.30 v zasedací místnosti MěÚ Rtyně v Podkrkonoší 

 
Informace na tel. 499 888 163, Ilchmann Pavel, ved. MH a SBF. 

 

SVOZ POUŽITÝCH AUTOBATERIÍ A PNEUMATIK 

Společnost SKLÁDKA POD HALDOU s. r. o. pořádá v sobotu dne 5. dubna 2008 od 9 do 
11 hodin svoz použitých autobaterií a pneumatik. Autobaterie a pneumatiky přistavte ke kraji 
cest. Hlavní svozová místa jsou: garáže v ulici Na Vyhlídce, u Takata–Petri a u čističky 
odpadních vod. 

Pěkný František  

 
Lékárna CLARA bude ve dnech 2. – 4. dubna 2008 uzavřena z důvodu dovolené. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Duben 2008 

 6 

FINANČNÍ ÚŘAD TRUTNOV 
 
 
INFORMACE PRO POPLATNÍKY DANĚ Z NEMOVITOSTÍ 

Upozorňujeme poplatníky, že dne 31. května, je termín splatnosti daně z nemovitostí na 
rok 2008. Vzhledem k tomu, že den 31. května připadá na sobotu, posouvá se termín na 
pondělí 2. června 2008.  

Poplatníci, kteří nepodali daňové přiznání v některém z předchozích zdaňovacích období, a 
dále ti, u nichž došlo ke změně okolností rozhodných pro vyměření daně, byli povinni podat 
daňové přiznání nebo dílčí daňové přiznání k dani z nemovitostí v termínu do 31. 1. 2008.  

Daň z nemovitostí se vyměřuje na zdaňovací období podle stavu k 1. lednu roku, na který je 
vyměřována. Ke změnám skutečností rozhodných pro daňovou povinnost, které nastanou 
v průběhu roku, se nepřihlíží. 

Daň z nemovitostí je splatná v termínu do 31. května (resp. v tomto roce 2. června), 
nepřesáhne-li částku 5 000,- Kč. Daň, jejíž roční výše přesáhne částku 5 000,- Kč, je splatná 
ve dvou splátkách, nejpozději do 31. května a 30. listopadu, celou daň lze rovněž zaplatit 
v termínu první splátky. U poplatníků provozujících zemědělskou výrobu a chov ryb je daň 
splatná ve dvou splátkách, a to do 31. srpna a 30. listopadu. 

V letošním roce bude daňová správa využívat nový způsob zpracování a distribuce 
daňových složenek na daň z nemovitostí. Složenky budou zpracovány centrálně a rozesílány 
hromadně dodavatelskou firmou jednotlivým poplatníkům.  

Vzhledem k centrálnímu zpracování musí být údaje na složenky předány finančními úřady 
v předstihu, aby mohly být složenky doručeny poplatníkům včas, s ohledem na termín 
splatnosti. Zaplatí-li poplatníci daň v mezidobí mezi předáním podkladů a doručením 
složenek, budou údaje na alonži složenky sloužit pouze ke kontrole daňové povinnosti. 

V úřední dny mohou poplatníci daň zaplatit hotově v pokladně finančního úřadu. Na konci 
měsíce května budou pokladní hodiny rozšířeny. Daň je samozřejmě možno zaplatit i 
bezhotovostním převodem z účtu na příslušný účet správce daně číslo 7755-7625601/0710 
nebo daňovou složenkou. Na finančních úřadech a na poště jsou k dispozici daňové složenky, 
jejichž prostřednictvím je možno zaplatit jakoukoli daň na poště bez poplatku. V případě 
placení daně bezhotovostním převodem je nezbytné zadat správně bankovní spojení 
finančního úřadu u ČNB, tedy předčíslí běžného účtu (označuje druh daně, pro daň 
z nemovitostí 7755), číslo účtu (pro FÚ v Trutnově 7625601) a kód banky (ČNB 0710). 
Variabilním symbolem je rodné číslo fyzické osoby nebo IČO právnické osoby. 

V roce 2008 dochází v obcích, které měly stanoveny koeficienty u stavebních pozemků, 
obytných domů, bytů a samostatných nebytových prostorů v závislosti na počtu obyvatel obce 
podle posledního sčítání lidu ve výši 0,3 či 0,6 ze zákona a neupraveny obecně závaznou 
vyhláškou, ke zvýšení koeficientů na 1,0, a tedy ke zvýšení daňové povinnosti. Poplatníci, 
kterých se tato změna týká, a nedochází u nich k dalším změnám okolností rozhodných pro 
vyměření daně, nepodávají na rok 2008 nové daňové přiznání k dani z nemovitostí. Daň jim 
bude vyměřena správcem daně ve výši poslední známé daňové povinnosti upravené o změny 
koeficientů a bude sdělena hromadným předpisným seznamem. Vyložení hromadných 
předpisných seznamů bude oznámeno vyhláškami na úředních deskách obcí. Současně 
poplatníci obdrží poštou daňovou složenku na nově stanovenou daňovou povinnost. Obce, 
jichž se tato změna týká, byly informovány přípisem správce daně v prosinci 2007. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Duben 2008 

 7 

Podrobnější informace k dani z nemovitostí je možno získat v oddělení majetkových daní 
Finančního  úřadu v Trutnově, Slezská 166, ve třetím poschodí, kanceláře č. 312 až 316 nebo 
telefonicky na číslech 499801 380-389. Základní informace poskytují internetové stránky 
Ministerstva financí a České daňové správy. 

Ing. Hana Kuželová, vedoucí oddělení majetkových daní a ostatních agend, Finanční úřad v Trutnově 
 
 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V DUBNU 2008: 
Břetislav Vítek 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

Děkuji touto cestou naší pečovatelské službě ve Rtyni v Podkrkonoší za provozovanou 
službu dovozu obědů. 

František Novotný 

Dne 19. března 2008 jste mohli ve Rtyni v P. potkat skupinku dívek s pokladničkou od 
Nadace ADRA. Celkem bylo vybráno 3 189,- Kč. Výtěžek sbírky je určen na podporu obětí 
teroristických útoků a humanitárních katastrof na území ČR a zemí, které jsou prioritní pro 
zahraniční rozvojovou spolupráci.  

Zástupci humanitární organizace ADRA všem dárcům děkují 
 
 
 
EUROSKOP 

V rámci nového předmětu Evropa a svět v 6. třídách proběhla na naší škole 
dne 4. března 2008 přednáška Eurocentra z Hradce Králové o zajímavostech 
Evropské unie, členských státech, euru a Schengenském systému. Žáci 
vyplňovali pracovní listy a prostřednictvím obrázkových map se seznámili se státy EU. 

EVROPA A SVĚT NÁS ZAJÍMÁ 

V rámci nového předmětu Evropa a svět v 6. třídách proběhla na naší škole také další akce s 
názvem Projektový den. Na 12 stanovištích děti představily zajímavosti vybraných států, jídla, 
oblečení, symboly, suvenýry, atd. Žáci  2. stupně postupně naše prezentace navštívili a snažili 
se o plnění řady úkolů, které pro ně naši nejmladší připravili. 

Součástí dne byla i výstavka plakátů k svátku EU. Společně jsme vybrali nejzajímavější 
návrhy a odměnili jejich tvůrce – T. Kovalovou, Z. Zhoufovou a Z. Vajsarovou. 

Poděkování patří nejen našim šesťákům, ale i rodičům, kteří vyrobili, uvařili, napekli a ušili 
vše potřebné pro náš projekt. Obrázky si můžete prohlédnout na webu školy. 
 
OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE V ANGLICKÉM JAZYCE  

Okresní kolo soutěže v anglickém jazyce se uskutečnilo 19. února 2008 ve Dvoře Králové 
nad Labem. Petr Šulc (kategorie IA) se umístil na 11. místě a Jitka Wichová (kategorie IIA) 
získala 4. místo.  Oběma žákům blahopřejeme! 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 

PODĚKOVÁNÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Duben 2008 

 8 

 
ŠKOLNÍ KOLO V RECITACI – výsledky 

Kategorie 3. třídy: 1. místo Tereza Volfová  
   2. místo Adam Hubálovský 
   3. místo Petra Čerenkova  

Kategorie 4. – 5. třídy: 1. místo Eliška Janků 
    2. místo Petra Kovalová 
    3. místo Jan Baťka a Karel Brát  

Kategorie třídy 6. A a 6. B: 
   1. místo Martin Fofonka 
   2. místo Tereza Kovalová a Alena Šantrůčková 
   3. místo Kristýna Kovalová, Zuzana Vajsarová a Zuzana Zhoufová 

Kategorie 7. třídy: 1. místo Daniel Cepr – postup do OKRESNÍHO KOLA 
   2. místo Martin Hetflejš 
   3. místo Jan Mertlík a Petr Šulc 

Kategorie 8. - 9. třídy: 1. místo Veronika Dvorská – postup do OKRESNÍHO KOLA 
    2. místo Adéla Peštová 
    3. místo Pavlína Vlachová a Dominik Dvorský 
 

Z okresního kola konaného 13. března 2008 v Trutnově slaví 
postup do krajského kola Veronika Dvorská. 

Blahopřejeme a těšíme se na příští ročník soutěže. 
 
NÁVŠTĚVA MUZEA 

V pátek 14. března 2008 jsme se byli v rámci výuky vlastivědy podívat ve rtyňském muzeu. 
Nejvíce nás zaujaly dřevěné modely starých škol, hradu Vízmburk a různé předměty na 
zpracování lnu. Podrobně jsme si povídali o selském povstání a  Antonínu Nývltu 
Rychetském. Tímto děkujeme panu Poláčkovi. 

Žáci 5. třídy 
PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme tímto firmě zámečnictví Kábrt – Borna za bezplatně provedené práce pro potřeby 
školy v letošním roce. 

 
ŘEDITELSKÉ VOLNO 

Na dny 2. 5. 2008 a 9. 5. 2008 (pátky) jsou stanoveny ředitelské dny. Případný provoz školní 
družiny bude zajištěn. 

 
TŘÍDNÍ SCHŮZKY 

Třídní schůzky proběhnou v úterý 15. 4. 2008. Těšíme se na setkání s Vámi. 

 
OZNÁMENÍ VEDENÍ ŠKOLY:  

Základní škola přijme učitele v aprobaci s M s nástupem od 1. 9. 2008. 
Karel Brát, ředitel školy 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Duben 2008 

 9 

 
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

Křesťanská obec CČSH a ZŠ a ZUŠ ve Rtyni v Podkrkonoší 

p o ř á d a j í 

MÁJOVÝ KONCERT 
žáků Základní umělecké školy ve Rtyni v Podkrkonoší 

 
Spoluúčinkuje kytarový soubor žáků ZUŠ Úpice pod vedením Zdeňka Möglicha 

Neděle 27. dubna 2008 od 15 hodin 
Kostel CČSH ve Rtyni v Podkrkonoší 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 

Výtěžek z koncertu je věnován CČSH ve Rtyni v P. 
 
 
 
SPANILÁ JÍZDA 

Mateřské centrum Bonísek zve všechny holky a kluky na 

SPANILOU JÍZDU 
ALEGORICKÝCH VOZÍTEK 

26. dubna 2008 v 15:30 před Boni-hausem 
Vyzdobte si kočárky, kola, koloběžky a další „jezdítka“ všeho druhu a pojeďte s námi! 

KAŽDÝ MAJITEL VYZDOBENÉHO VOZÍTKA OBDRŽÍ VUŘTÍKA NA OPEČENÍ!!! 

ZA NEPŘÍZNĚ POČASÍ SE AKCE NEKONÁ 
 
PODHORSKÝ ČTYŘLÍSTEK 

TŠ Bonifác o. s. pořádá za podpory Města Rtyně v Podkrkonoší a Svazku obcí Jestřebí hory 

II. ročník celostátního finále pěvecké soutěže 

PODHORSKÝ 
ČTYŘLÍSTEK 
18. DUBNA 2008 VE 13 HODIN 

KINO NA RYCHTĚ VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 

TŠ BONIFÁC, o. s. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Duben 2008 

 10 

 
 
 
 
ČEKATELSKÝ KURZ 

Rtyňské středisko se letos ujalo pořádání čekatelského kurzu. Tento kurz má 3 
víkendové části: v březnu, dubnu a květnu. Je určen skautům, kteří vedou družinu 
nebo se podílejí na vedení oddílu. Účastníkům je více než 15 let.  

Kurz se koná pro 22 skautů z celého okolí – 
přijedou skauti z Hostinného, Trutnova, Dvora 
Králové a Vrchlabí. Z našich skautů se kurzu 
zúčastní Kamzík, Bobr a havlovická Špionka. 
Všichni se budou učit základům zdravovědy, 
hospodaření, práva, myšlenkovým základům 
skautingu, plánování, psychologie a 
pedagogiky, bezpečnosti i metodiky. Naučí se 
prostě vše, aby byli lépe připraveni vést děti. 
Samozřejmě cílem celého kurzu také je, aby se 
skauti mezi sebou seznámili  a navázali 
spolupráci. Zakončení proběhne na 3. víkendu 
složením čekatelské zkoušky.  

Vedoucí kurzu je Marcela Pavlová. Na 
organizaci kurzu, technickém zázemí i 
s přípravou her pomáhají i ostatní skauti.  

 
SUBTERRA 

Všichni R&R od 15 let jsou zváni na již 13. 
ročník roverské akčně-veselo-zábavné hry 
konané v pevnosti Josefov. 

 

 

 
 
 
 
 
POZVÁNKA 

Klub vojenské historie si Vás dovoluje pozvat na zahájení deváté muzejní sezóny 
v pěchotním srubu TS-26 v Odolově. 

V objektu TS – 26 budete moci zhlédnout několik desítek exponátů pocházejících z období 
let 1866 – 1950 a mající vztah k naší vojenské historii, včetně historických dlouhých a krátkých 
zbraní. 

Objekt bude otevřen dne 19. dubna 2008 do 10 do 16 hodin. 
 
 

JUNÁK 

KLUB VOJENSKÉ HISTORIE ODOLOV 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Duben 2008 

 11 

 
 
 

Spolek dobré zábavy RTYKONOŠ 

ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

RTYKONOŠSKÉ 
ČARODĚJNICE 

30. dubna 2008 sraz v 16.30 na náměstí Horníků 
v 17.00 začíná lampiónový průvod. 

V areálu restaurace ,,Hampejz" proběhne pálení čarodejnic, čarodějný rej (disco, hry, soutěže 
pro děti). Při nepřízni počasí se vše odehraje v prostorách základní školy. 

Masky rodičů vítány, u dětí jsou samozřejmostí (nejsou však nezbytnou podmínkou). Veškeré 
masky budou oceněny. 

Na všechny čeká opékání uzenin, čaj a pro dospělé i něco ostřejšího. 

Večer proběhne zábava pro dospělé. 
 
 
 
ZAČÁTEK SPOLUPRÁCE S KYTARISTOU MICHALEM PAVLÍČKEM 

O Koletově hornické hudbě její příznivci již dávno vědí, že nelpí pouze na tradičním 
repertoáru velkých dechových orchestrů, jako je klasická česká dechovka nebo předehry 
k operám, ale že se nebojí ani interpretace hudby moderní a dokonce i rockové. Zejména 

posledně jmenovaný žánr 
je pro nás velkou výzvou. 
První vlaštovkou byla 
spolupráce se skupinou 
Joe Satriani Revival 
v roce 2005 při 
slavnostním koncertě 
v rámci 75. výročí 
divadelního festivalu 
Jiráskův Hronov, na 
kterém zaznělo několik 
společně zahraných 
skladeb. Pocity z  
vystoupení nás utvrdily 
v tom, že je možné 
pokračovat v této 

myšlence. I proto jsme hledali další možnosti spolupráce, až nás napadla velmi odvážná 
myšlenka - oslovit kytarového mága Michala Pavlíčka. 

RTYKONOŠ 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Duben 2008 

 12 

Po několika jednáních bylo domluveno zaranžování tří skladeb z repertoáru skupin Pražský 
výběr, Stromboli a BSP. Téměř tři měsíce jsme pilně zkoušeli a v neděli 16. 3. 2008 jsme se 
dočkali. V 11:00 se ve dveřích naší zkušebny objevil Michal Pavlíček v doprovodu svých 
kolegů, výborného baskytaristy Martina Ivana a jednoho z našich nejlepších bubeníků, 
hronovského rodáka Miloše Meiera. Po přivítání hostů začala tvrdá práce. Přehráli jsme 
několikrát  všechny skladby, aby Michal Pavlíček nakonec vyřkl ortel, zda bude naše 
spolupráce pokračovat nebo zůstane jen v oblasti snů a přání. I přes několik drobných 
poznámek k našemu výkonu Michal Pavlíček projevil  spokojenost a prohlásil, že „to vypadá 
na velmi zajímavé spojení“. 

V současné době se již připravují další aranže a plánují se první společné koncerty. Je jasné, 
že kromě přípravy na každoroční, již tradiční akce (Koletova Rtyně, Jiráskův Hronov, 
Adventní koncert…) nás čeká hodně práce i na tomto novém projektu.  

Koletova hornická hudba 
 
 

 
 
Tel.: 499 888 562   e-mail: info@mkrtyne.cz   www.mkrtyne.cz 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 
Waltari, Mika: Pád Cařihradu 
 Historický román. 
Pokerová, Slávka: Intriky na českém trůnu 
 Zajímavosti z českých dějin. 
Bacáš, Anne: Mé dítě si věří 
 Rádce pro rodiče a vychovatele. 
Jícha, Jan: Prevít na studiích 
 Humoristický román. 
Pokorná, Věra: Cvičení pro děti se specifickými poruchami učení 
 Rady speciálního pedagoga. 
Legátová, Květa: Mušle a jiné odposlechy 
 Povídky. 
Fraser, Antonia: Ludvík XIV. a jeho osudové ženy 
 Kniha o francouzských dějinách. 
Friedler, Eric: Svědkové z továrny na smrt 
 Historie a svědectví židovského sonderkommanda v Osvětimi. 
Čálková, Alena: Sádlonoška 
 Humoristický román. 
Jordánová, Zdeňka: Tvoje dítě jako šance pro tebe 
 Rady o soužití rodičů a dětí. 
Vondruška, Vlastimil: Zdislava a tracená relikvie 
 Historický detektivní román. 
Bauer, Jan: Ve stínu pětilisté růže 
 Historický román. 
Holcová, Milena: Babky na divoko 
 Humoristický román. 
Dübell, Richard: Biskupova dcera 
 Historický román ze 12. století. 
Blažková, Lenka: Voskařství 
 Tradice řemeslného zpracování včelího vosku. 
Dübell, Richard: V rukou alchymisty 
 Historický román z 15. století. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Duben 2008 

 13 

Cook, Robin: Krize 
 Román z lékařského prostředí. 
Jacobs, Kate: Páteční klub pletení 
 Psychologický román. 
Vondruška, Vlastimil: Vládcové ostatků 
 Pokračování historického románu. 
Vondruška, Vlastimil Mezi tiárou a orlicí 
 Příběh prvního českého krále Vratislava I. 
Kabátová, Zita: Moje první republika 
 Životopis známé herečky. 
Podhorský, Miroslav: Ledová perla Aljašky – Glacier Bay 
 Cestopis. 
Koláček, Luboš Y.: Tajemství smrti manželek Karla IV. a jeho Milosti císaře 
 Zajímavosti o životě a smrti Karla IV. a jeho žen. 
 Cestománie III. Díl 
 Cestopis. 
Boučková, Tereza: Indiánský běh, Křepelice, Když milujete muže 
 Novely. 
 
 
 
 
 
RTYŇSKÉ HUDEBNÍ JARO 

 
V rámci 5. ročníku Rtyňského hudebního jara pořádá Město Rtyně v Podkrkonoší 

závěrečný koncert, na kterém vystoupí hráčka na bicí nástroje 

Markéta 
Mazourová 
12. dubna 2008 v 19 hodin 

Malý kulturní sál ve Rtyni v Podkrkonoší 
Markéta Mazourová je absolventkou pražské Akademie múzických 

umění. Věnuje se sólovému hraní, spolupráci s řadou orchestrů, ale 
také skladatelské činnosti. Za své skladby získala 1. místo v 
mezinárodní soutěži Song Expo Benelux International Song and 
Culture Festival 2000. Stejné ocenění získala i v roce 2002 a 2004. 

V programu koncertu zazní například Chačaturjanův Šavlový tanec, 
Mozartův Turecký pochod nebo Bizetova Carmen. 

Vstupné 50,- Kč, děti do 15 let 20,- Kč. 

Malý kulturní sál bude připraven ve stolové úpravě s možností 
občerstvení. 

 
 

KULTURA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Duben 2008 

 14 

DIGITÁLNÍ KINO 

pátek 4. 4. 18:00 hod 

VÁŠEŇ A CIT 
romantický – Velká Británie  2007 - 116 min. – české znění - vstupné 50,- Kč 

Na konci 18. století byl pro mladou anglickou dámu hlavním životním cílem sňatek s bohatým 
mužem. Jane Austen (Anne Hathaway) však věří na lásku. Ve svých 20-ti letech se konečně 
setkává s temperamentním mladým Irem Tomem Lefroyem (James McAvoy). Jeho intelekt a 
opovážlivost ji naprosto uchvátí a Jane brzy nemyslí na nic jiného, než na Toma. Může si ale 
dovolit odmítnout nabídku k sňatku s vnukem Lady Gresham (Maggie Smith), vzepřít se 
autoritě svých rodičů a uprchnout před sociálními konvencemi? 

pátek 11. 4.  18:00 hod 

ZA PLOTEM 
animovaná komedie – USA 2006 – 83 min.– české znění –vstupné 40,- Kč 

Další animovaný film z dílny, která stvořila Shreka. Přišlo jaro a zvířátka se probrala ze 
zimního spánku. Zjišťují, že uprostřed jejich domova náhle vyrostla vysoká zelená věc - živý 
plot. Oportunistický mýval RJ se postaví do čela zvířátek, která se rozhodnou svět ZA 
PLOTEM prozkoumat, což samo sebou způsobí řadu napínavých a zábavných momentů.  

pátek 18. 4.  20:00 hod 

ONCE 
Romantické hudební drama – Irsko 2006 - 83 min. – české titulky – vstupné 50,- Kč 

On je pouliční muzikant a občas si přivydělává v dílně svého otce. Jeho snem je živit se 
hudbou, ale to se mu vůbec nedaří. Ona je výborná pianistka z Čech, která odešla do Irska 
kvůli obživě a prodává na ulici růže. Ti dva se samozřejmě potkají a zjistí, že jejich společná 
hudba má takovou sílu, že se jim podaří získat nejen peníze na pronájem studia, kde natočí 
společnou desku, ale také přízeň a obdiv všech, kteří se na jejím vzniku podílejí. Oba dva si 
velmi záhy uvědomí, že takového člověka, jakým je ten druhý, se jim podaří v životě potkat 
jen jednou... 

pátek 25. 4.  18:00 hod 

ZAVRAŽDĚNÍ JOHNA LENNONA 
thriller – Kanada 2007 – 87 min. – české znění – vstupné 50,- Kč 

Nikdo se nemůže stát legendou a přežít. New York City. Prosinec 1980. Mark Chapman 
přijíždí do New Yorku s úmyslem zabít Johna Lennona. Depresivní a neklidná duše je 
rozpolcena mezi respektem k osobě Johna Lennona a touhou ho zabít, aby se stal slavným. 
Příběh líčí Chapmanovo duševní zhroucení, ve kterém hrála roli jeho posedlost knihou J. D. 
Salingera Kdo chytá v žitě. Jeho démoni však zvítězí a přimějí ho zastřelit Lennona na 
schodech před vchodem do budovy, kde Lennon bydlel. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Duben 2008 

 15 

 
DIVADLO 
 

Divadelní spolek při MKS v Červeném Kostelci uvádí divadelní hru 
 

 
Příběh o tom, co by se klidně i mohlo stát, kdyby to pan De Cervantes nenapsal jinak! 

středa 16. dubna 2008 od 19 hodin 
kino Na Rychtě ve Rtyni v Podkrkonoší 

vstupné: dospělí 60,- Kč, děti do 15 let 30,- Kč 

předprodej místenek od 1. dubna 2008 na matrice MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší 
 
 
 
 
SPORTOVEC ROKU 2007 MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 

Zcela zaplněný Malý kulturní sál 
našeho města 19. března 2008 vytvořil 
příjemnou diváckou kulisu při vyhlášení 
výsledků ankety „Sportovec roku 2007 
města Rtyně v Podkrkonoší“. Z rukou 
starosty a místostarosty převzali čestná 
uznání a věcné dary nejlepší sportovci a 
osobnosti sportu. Poprvé byla oceněna i 
kategorie nejlepších sportovních výkonů 
a cena fair play. Hostem tohoto 
sportovního odpoledne byl Stanislav 
Henych, bývalý vynikající 
československý reprezentant v běhu na 
lyžích, držitel stříbrné medaile z 
mistrovství světa v běhu na 50 km ve 
švédském Falunu, účastník zimních 
olympijských her v Sapporu (1972) a 
Innsbrucku (1976). V besedě s ním 
v závěru slavnostního aktu se přítomní 
dozvěděli spoustu zajímavého nejen 
z historie, ale i ze současnosti běžeckého 
lyžování. 

 

SPORT 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Duben 2008 

 16 

Výsledky ankety: 

Kategorie I.  Nejlepší sportovci (do15 let) 
1. místo Petra Čerenkova  Orel jednota - atletika 
2. místo Martin Koblížek   TJ Baník - stolní tenis 
  Jan Pavel   Orel jednota - atletika 
3. místo Petr Kašpar     Orel jednota  - florbal, TJ Sokol - zápas 

Kategorie II.   Nejlepší sportovci (15 – 21 let) 
1. místo  Jakub Šnajdr   Orel jednota - florbal 
2. místo Lucie Hejnová  Orel jednota - florbal 
3. místo  Petr Kysilka   Orel jednota - florbal 

Kategorie III.   Nejlepší sportovci (dospělí)  
1. místo Jiří Janoušek      TJ Sokol - zápas  
2. místo  Vratislav Kábrt  TJ Baník - stolní tenis 
3. místo  David Marek   Orel jednota - trenér 

Kategorie IV.   Dlouholetá práce 
Petr Baudyš      TJ Baník - lyžování 
Jaroslav Jeníček    TJ Baník - kopaná 
Adolf Šolc     TJ Baník - stolní tenis 
Petr Tyl     TJ Baník – kopaná 

Cena fair play   Stanislav Gec 

Mimořádné sportovní výkony – ocenění starosty města 
Petr Adámek    cyklistika     
Jana Adámková   cyklistika 
Eliška Mertlíková   cyklistika 
Dominik Sádlo   cyklistika 
Marta Myšáková   kynologie 
 
 
ZPRÁVY Z ODDÍLU STOLNÍHO TENISU 

V sezóně 2007/08 v soutěži družstev žáků okresu Trutnov naše družstvo vybojovalo z 8 
zúčastněných družstev 1. místo. Chlapci hráli ve složení: Jaroslav Šimek, Karel Brát, Jiří Brát, 
Marek Záruba a Pavel Křišťák. Gratulujeme a přejeme hodně trpělivosti v tréninku. 

Výsledky: 

11. 11. 2007 Úpice – Baník Rtyně  2 : 5 
11. 11. 2007 Stěžery – Baník Rtyně  2 : 5 
15. 12. 2007 V. Svatoňovice - Baník Rtyně 0 : 7 kontumačně 
15. 12. 2007 J. Lázně - Baník Rtyně  3 : 4 
15. 12. 2007 Trutnov - Baník Rtyně  2 : 5 
19. 1. 2008  Poříčí - Baník Rtyně   0 : 7 
19. 1. 2008  V. Svatoňovice - Baník Rtyně 0 : 7 
19. 1. 2008  J. Lázně - Baník Rtyně  2 : 5 
24. 2. 2008  Baník Rtyně - Úpice   6 : 1 
24. 2. 2008  Baník Rtyně – Stěžery  6 : 1 
24. 2. 2008  Baník Rtyně – Markoušovice 6 : 1 
23. 3. 2008  Trutnov - Baník Rtyně  1 : 6 
23. 3. 2008  Poříčí - Baník Rtyně   1 : 6 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Duben 2008 

 17 

 
Konečné pořadí: 1. Baník Rtyně 
   2. SK Jánské Lázně 
   3. Sparta Úpice 
   4. Lokomotiva Trutnov 
   5. Sokol Stěžery 
   6. TJ Poříčí 
   7. Sokol Markoušovice 
   8. Sokol Velké Svatoňovice 

Ve stejném složení jsme se zúčastnili dne 22. března 2008 turnaje starších žáků 
v Bernarticích. Hráči Jaroslav Šimek a Karel Brát se v jednotlivcích umístili na 5. - 8. místě, ve 
čtyřhře na skvělém 2. místě. 

Z partnerského města Jelcz–Laskowice jsme obdrželi pozvánku na účast v turnaji ve dnech: 
6. dubna 2008 (dospělí) a 2. května 2008 (děti). 

Za oddíl st. tenisu V. Kábrt 
 
 
 
 
KŘEST NOVÝCH KNIH V NAŠÍ KNIHOVNĚ 

V úterý 11. března 2008 jsme v knihovně slavnostně přivítali na svět dvě nové knihy autora 
Ing. Jana Miroslava Macha. Nová publikace „Vizmburk“ pokračuje v přibližování historických 
zajímavostí z regionu Jestřebích 
hor a nabízí jiný pohled na tuto 
stavbu. Druhou knihou byla sbírka 
básní „Infinitas amoris“, kterou 
ilustroval místní rodák Zdeněk 
Farský. Slavnostního křtu knih se 
za vydavatele zúčastnil starosta 
města Zdeněk Špringr a tajemník 
městského úřadu Jan Kokeš. Knihy 
pokřtil společně s panem starostou 
i Prof. PhDr. Vladimír Wolf 
z Univerzity Hradec Králové, 
odborný recenzent publikace 
Vizmburk. Akce se zúčastnila řada 
autorových příznivců a přátel. 
 
 
 
SETKÁNÍ SENIORŮ 

Přátelské setkání seniorů s představiteli města se konalo ve čtvrtek odpoledne 13. března 
2008 v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší. Slovy velikána J. W. Goetha „Krásní 
mladí lidé jsou hříčky přírody, ale krásní staří lidé jsou umělecká díla“ jsme přivítali 106 
rtyňských seniorů. Po slavnostním zahájení se ujal slova starosta města Zdeněk Špringr, který 
pohovořil o připravovaných investičních akcích v letošním roce. Krásnými básničkami, 
písničkami a tanečky přišly potěšit naše hosty děti z mateřské školy. Poté jsme zhlédli video o 
krásách a kulturních památkách Královéhradeckého kraje. Bonbónkem na dortu bylo 

OHLÉDNUTÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Duben 2008 

 18 

vystoupení Divadelního souboru 
z Červeného Kostelce s představením 
„Pohádky z restaurační zahrádky aneb 
Večerníčky pro dospělé“. Toto veselé 
vystoupení jistě pobavilo přítomné, 
vždyť smích je kořením života. Na našem 
setkání nechybělo ani pohoštění a krásná 
růže pro každou ženu od poslance 
Parlamentu ČR PhDr. Robina Böhnische. 
Věříme, že společně strávené odpoledne 
bylo našim nejstarším občanům milé a že 
se těší na další společenské vyžití, které 
pro ně naše město připraví. 
 
 

 
 

 
 
 
   Řešení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
ČERVENÝ KOSTELEC 

ČERVENOKOSTELECKÝ DUKÁT - 10. ročník soutěže ve společenských tancích pro 
neregistrované taneční páry – sobota 5. dubna 2008 - Sokolovna 

REGIONÁLNÍ PŘEHLÍDKA DĚTSKÉHO SCÉNICKÉHO TANCE – soutěžní přehlídka 
tanečních skupin z celého Královéhradeckého kraje – středa 12. dubna 2008 ve 13 hodin - 
Divadlo J. K. Tyla 

POCTA ANTONÍNU DVOŘÁKOVI - hudebně poetický večer - sobota 19. dubna 2008 v 19 
hodin – Divadlo J. K. Tyla - Účinkují: Magda Kloboučková – zpěv, klavírní trio: Jiří Besperát – 
housle, Vojtěch Novák – violoncello, Šárka Besperátová – klavír, mluvené slovo – Jiří Besperát 
Vstupné: 130,- Kč, předprodej vstupenek od 7. 4. 2008 v prodejně tabáku DALI, ul. Sokolská. 

ZÁBAVA 

CO SE DĚJE U SOUSEDŮ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Duben 2008 

 19 

VÍKEND - divadelní hra Ivana Krause - sobota 12. dubna 2008 v 19:30 hod, repríza v neděli 20. 
dubna v 17:00 hod. – Divadlo J. K. Tyla 
Hrají: Jan Brož, Milena Langrová, Markéta Tomková, Petr Misik, Tomáš Rosa 
Vstupné: 90,- 80,- 70,- Kč, předprodej vstupenek od 31. 3., na reprízu od 7. 4.  v prodejně 
tabáku DALI, ul. Sokolská. 
 
HRONOV 

O DOBRU A ZLU - představení Radovana Snítila na motivy Boženy Němcové - DS Julie 
JURIŠTOVÉ  Praha - pátek 11. dubna v 9.00 a 10.30 hodin - Jiráskovo divadlo Hronov 

100 LET OD NAROZENÍ EGONA HOSTOVSKÉHO – výstava k výročí – otevřeno Po – Pá 
vždy od 9.00 do 12.00 a od 12.30 do 16.00 hodin - přístupná do 15. května 2008 – vernisáž ve 
středu 16. dubna v 17.00 hodin - Předsálí Sálu Josefa Čapka Hronov 

ODPOLEDNÍ TANEČNÍ ČAJE - nedělní taneční odpoledne nejen pro seniory - k tanci a 
poslechu vám bude hrát taneční skupina MODEUS z Hronova - vstupné 40,- Kč - neděle 20. 
dubna 2008 ve 14.00 hodin - Sál Josefa Čapka Hronov 

SKOPCI NA PORÁŽKU aneb LÁSKY PLNÉ ROŠÁDY – divadelní představení dvou 
povídek Viktora Dahla v podání DS MRSŤA PRSŤA z Kouřimi - Vstupné 80,-  70,-  60,- Kč - 
sobota 26. dubna v 19:.30 hodin - Jiráskovo divadlo Hronov 
 
TRUTNOV 

PIVOFEST - O hlavní hvězdě Pivofestu rozhodnete vy! 

Letošní jubilejní pátý ročník Pivofestu se uskuteční v sobotu 14. 
června 2008 na Krakonošově náměstí v Trutnově a bude větší než 
kdykoliv předtím. Historické centrum zaplní stánky s různými 
dobrotami, velké podium s bohatým hudebním programem a 
několik lahůdek, které jsou zatím v přísném utajení. Už teď navíc 
máte možnost (stejně jako každý rok) hlasováním na webových 
stránkách ovlivnit hudebního hosta Pivofestu. Loni naprosto 
suverénně zvítězil Václav Neckář. Letos to bude buď Jaroslav 
Uhlíř, Petr Kolář nebo Janek Ledecký. Hlasovat můžete na : www.trutnov.cz, 
www.trutnovinky.cz, www.okolohradce.cz a www.nachodskyswing.cz. Je to jen na vás!  

 

 

 
 

NOVĚ OTEVŘENÝ  OBCHOD MASO - UZENINY 
náměstí Horníků, Rtyně v Podkrkonoší 

Nabízíme: 

vepřové, hovězí a krůtí maso, chlazená drůbež, uzeniny, sekaná, polotovary, lahůdky 

Možnost rychlého občerstvení! 

Otevírací doba: 
Po – Pá  8:00 – 17:00 

              So       7:30 – 10:30    
 

INZERCE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Duben 2008 

 20 

 
 
 

PRODEJ KVALITNÍHO UHLÍ 
Paliva ZAŇKA ÚPICE 

 

JARNÍ SLEVA 
PRO MĚSÍCE BŘEZEN, DUBEN A KVĚTEN 

 
 
 

NABÍZÍ K PRODEJI: 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DOPRAVA  - kvalitní ledvické uhlí  DOPRAVA 

 ZDARMA   - koks, černé uhlí    ZDARMA 
(skládání dopravníkem) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- uhelné brikety 

- dřevěné brikety 

- palivové dřevo 

- krbové dřevo 

- písky, štěrky, drtě 
 

 

MIROSLAV ZAŇKA 

POD SKALKOU 1015, 542 33 ÚPICE 
Tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Duben 2008 

 21 

Až 3 000 Kč pro Vaše miminko! 
Narodilo se Vám letos miminko? Očekáváte jeho příchod právě v roce 2008? Chcete mu spořit a 
získat pro něj prémii až 3 000 Kč? Uzavřete pro něj smlouvu u Buřinky a využijte zhodnocení díky 
úrokům a státní podpoře, a to téměř 7 % ročně! 

Stavební spořitelna České spořitelny(také SSČS) připravila pro letošní rok výjimečnou nabídku: Každému dítěti 
narozenému v roce 2008 věnuje speciální finanční prémii až 3 000 Kč! O této novince jsme si povídali s vedoucí 
pobočky České spořitelny ve Rtyni v Podkrkonoší, Marcelou Cardovou. 

V čem nabídka Buřinky spočívá a jaké jsou její výhody pro klienty?  
Každému dítěti narozenému v roce 2008, kterému jeho rodiče uzavřou do konce roku smlouvu o stavebním 
spoření, bude přiznána finanční prémie ve výši úhrady za uzavření smlouvy, maximálně 3 000 Kč. Při uzavření 
smlouvy o stavebním spoření s cílovou částkou do 300 000 Kč (včetně), tak prémie zcela pokryje náklady na 
úhradu za uzavření smlouvy. 
Když k tomu připočteme státní podporu až 3 000 Kč a úrok 2 % p.a., podle mého názoru lepší a jistější 
zhodnocení peněz byste pro své dítě asi těžko hledali. 

Jaké jsou podmínky této nabídky?  
Návrh na uzavření smlouvy o stavebním spoření musí být sepsán v průběhu roku 2008, nejpozději do 
31.12.2008. Tato výhoda platí při uzavření jedné smlouvy na jedno narozené dítě. Pokud bude dítěti uzavřeno 
více smluv o stavebním spoření, nebude se na další smlouvy toto zvýhodnění vztahovat. 

Kdy Buřinka připíše klientovi prémie a jak se o tomto připsání dozví?  
Prémie bude klientovi na účet stavebního spoření připsána následující měsíc po uzavření smlouvy. SSČS informuje 
klienty o připsání finanční prémie prostřednictvím jednoročně zasílaného výpisu, kde je uvedený stav účtu k 
31.12.2008. Zájemce může informaci také získat prostřednictvím služby přímého bankovnictví České spořitelny: 
SERVIS 24 nebo SERVIS 24 START. 

Kde získají zájemci více informací? 
Zastavte se na kterékoliv pobočce České spořitelny nebo u našich 
finančních poradců a zeptejte se na Buřinku pro své dítě. Bližší informace 
lze získat také na bezplatné lince 800 207 207 a na internetové adrese 
www.burinka.cz. 
 
 

MASÁŽE – KATEŘINA JIROUŠKOVÁ 
Olešnice 321, Červený Kostelec 

• relaxační a regenerační masáže 
• aromaterapie 

• baňkování 
• medové masáže 
• reflexní terapie 

• SPINAL TOUCH 

Provozní doba:  dle objednání na tel. 732 905 113 
- dárkové poukazy - 

Více informací na www.katka-masaze.cz 
 

ZEDNICKÉ PRÁCE 

Nabízím kompletní rekonstrukce bytových jader bytů, rodinných domků, obklady, dlažby, 
zateplovací fasády, nahazování, štukování, zdění a jiné stavební práce. 

 
Kontakt :  PETR RÝDL & SYN, Hornické 533, Rtyně v Podkrkonoší 

Tel.:  731 056 591, e-mail: petr.rydl@seznam.cz 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Duben 2008 

 22 

Obchodní družstvo Impro Zábrodí, Končiny, 549 41 Červený Kostelec 
Provozovna Zábrodí – Končiny, podnikající v oblasti laserového kovoobrábění 

nabízí volná pracovní místa : 

MANIPULANT - pomocník obsluhy CNC stroje 
třísměnný provoz, požadavky: ŘP, oprávnění k řízení vysokozdvižného vozíku podmínkou 

SVÁŘEČ CO2 
dvousměnný provoz, požadavky: svářecí průkaz CO2 

OBSLUHA OHRAŇOVACÍHO LISU 
dvousměnný provoz, požadavky: SŠ strojní nebo vyučen v oboru kovo, znalost čtení výkresů, 

zkušenosti s tvářením plechů 

OBSLUHA CNC stroje – palič 
třísměnný provoz, požadavky: SŠ vzdělání, praxe ve strojírenství, zkušenosti s obsluhou CNC 

stroje , základní znalost výpočetní techniky 

Nabízíme velmi dobré platové podmínky! 

Kontakt: pí. Prouzová, tel.: 491 445 206, e-mail: personální@odimpro.com 
 

NEHTOVÉ STUDIO – design a modeláž nehtů 
PEDIKÚRA, MANIKÚRA u Ally Kuryanové 

Akce!!! 
Na gelové nehty dostanou zákaznice každé 6. doplnění s 50 % slevou !!! 

NAVŠTIVTE NÁS! 

Kostelecká 290 (pod Rychtou), Rtyně v Podkrkonoší 

tel.: 491 612 521, 724 861 621 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve Rtyni v Podkrkonoší nově otevřená 

PŮJČOVNA SVATEBNÍCH ŠATŮ + ZAKÁZKOVÉ KREJČOVSTVÍ 
• Vše pro nevěsty, družičky a mládence 

• Výběr ze 70 šatů – cena půjčovného do 3000,- Kč 
• Šaty na věneček – sleva 50% 

• Vlasové doplňky, rukavičky, bižuterie, pánské košile, ozdoby na auta, svatební 
oznámení… 

Eva Kuderová, Restaurace U Mikšů – 1. patro (bývalé kadeřnictví), tel: 604 796 217 
Pracovní doba: středa a pátek  10 - 17 hodin 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Duben 2008 

 23 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

VÝHODNÉ  POVINNÉ RUČENÍ  2008 
ČPP, A. S. VÁM   DÁLE  NABÍZÍ: 

• životní a úrazové pojištění, majetkové pojištění, odpovědnosti za škody a jiné 

KONTAKT A INFORMACE:  TEL. 602 616 181, 739 626 590 
 

MODERNIZUJETE ? 
Pomůžeme Vám  dle Vašich požadavků zajistit finanční prostředky pro modernizaci bydlení , 

koupě bytu nebo stavbu rodinného domu. 

KONTAKT A INFORMACE:  TEL. 739 626 590, 602 616 181 
 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Duben 2008 

 24 

 
 

 
 
 
Prodám garáž ve Rtyni v Podkrkonoší, U Čističky. Volejte prosím ve večerních hodinách. Tel. 
725 707 420. 
 
 
 
 

 
MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník 
Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají příspěvky 
v datové podobě. 
e–mail:  tajemnik@mestortyne.cz 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vydání vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané 
později nebudou uveřejněny! 
 

Prodejní místa: potraviny Jirouškovi, potraviny Hana Litková, koloniál Rudolfovi, benzinová 
stanice Robin Oil, městská knihovna, prodejna Oáza, Jednota paní Pavelková, potraviny 
Odolov, drogerie paní Mádrová 

 


